(1) Hic incipit pars que dici potest prophetica libri Malachias, et in qua prophetatur tum de primo Christi adventu, cap. III, tum de secundo, cap. IV.

Initium hujus capituli acutissime coheret cum fine superioris. Cum enim interrogasset Judæi (II, 17), ubinam sit Deus iudicium exerebit, hostis que et malis pro meritis rependens? iam respondet certissime adfuturum esse.

Præannuntiat igitur, nemo, præcursor Joannes, 1. Sacerdos, Christus prædicationem inchoans, 2.

Tertio, muneri ab eo suscipiendi, primo, ratio incomprehensibilis, 2; secundo, opus levitis purgandis impensum, 3; tertio, eventus prosper, 4.

Redit Propheta ad questionem cap. II, 17, propositam, ad quam responsum dedit illis certe ingratum, et longe aliud quam expectaverant, Deum, Messiam nempe,

non gentes, sed Judæos puniturum et purgaturum esse, variasque correctiones ipsis Judæis vaticinatur.

In prima, primo, intentat variis vitis apud Judæos grassantibus promptum iudicium, 2; secundo, proponit servandum iustitie tenorem, licet Deus adhuc indulgentior fuerit, 3; tertio, fit adhortatio ad conversionem, 7.

In secunda, primo, exprobat fraudationem decimarum et primitiarum, jam penis castigatum, 8, 9; secundo, commendat emendationem additis promissis abundantie et felicitatis, 10-12.

In tertia, primo, reprehendit dicitia improborum, aequitatem divine providentie calumniantium, 13-15; secundo, notat proborum his contradicentium colloquia 16; tertio, promittit hic singularem Dei favorem, et experimentum iustissime providentie, 17, 18.